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Zielgruppe

* DEGUM II/1ll und solche die es werden wollen

* Kolleginnen der Humangenetik

* bei schwerpunktméaBiger Arbeit in der
Pranataldiagnostik

Teilnahmegebihr
EUR 75,- zzgl. Umsatzsteuer
inkl. DEGUM-Plakette

Stornierungsgebiihr
EUR 45,- bei Stornierung bis 21.01.2025
EUR 80,- bei Stornierung am 22.01.2025 od. No-Show

Zertifizierung:
DEGUM - zertifiziert
AK Berlin - 4 Punkte Kategorie A

Website & Online-Registrierung
Online-Anmeldungen ab 04.12.2024 méglich

phte

L
Fallkonferenzen 2025
09. April I 12. November




UBERSICHTSVORTRAGE

16.00

16.00 — 16.25

16.25-16.50

16.50-17.15

17.15

17.30

17.45

18.00

18.15

18.30

18.45

19.00

19.15

19.30

19.45

20.00

20.15

BegriBung

Chaoui R., Heling K.-S.

VSD, AVSD, ASD

Heling K.-S.

Ultraschall bei Situs-Anomalien und

Heterotaxien
Chaoui R.

Priméare Ziliendyskinesie aus
kinderarztlicher Sicht
Réhmel J.

Fallberichte & 15 Minuten

Wenn das Herz falsch liegt: vom
ETS bis zu OP
Faas A.

Fetale Arrhythmie
Scharnreiter I.

Rhabdomyom:
Prénatale Diagnostik und Therapie
Frohlich S.

Zwischen den Stihlen
Tavares de Sousa M.

Ventrikelaneurysma:
Diagnostik und Outcome
Stienecke E.

Herz liegt links: Alles gut ?
Eggensberger T.

Area behind the heart
Galuszka — Ozimek N.

Man sieht nur, was man kennt:
Ein seltener Herzbefund
RiBe S.

Cor triatriatum sinister
Komar M.

Herzfehler im Doppelpack:

ein besonderer Fall von kritischer
Aortenstenose bei Gemini

Sarut Lopez A.

Drehungsanomalie mit komplexem
Herzfehler

Paulick J.

Fallot: Immer simple?

Hartung J.

SchluBworte



Prof. Dr. Rabih Chaoui
Pranataldiagnostik Friedrichstrasse 147, Berlin

Dr. Tanja Eggensberger
Pranataldiagnostik Friedrichstrasse 147, Berlin

Dr. Angela Faas
Feindiagnostik Stuttgart, Stuttgart

Dr. Susanne Fréhlich
MVZ amedes flr Praenatal-Medizin und
Genetik GmbH, Dusseldorf

Dr. Natasza Galuzka - Ozimek
prénataldiagnostik Friedrichstrasse 147, Berlin

Dr. John Hartung
Praxis fur Prénataldiagnostik, Berlin

PD Dr. Kai-Sven Heling
Pranataldiagnostik Friedrichstrasse 147, Berlin

Dr. Matej Komar
Geburtshilfe, Prénataldiagnostik
Universitatsklinikum Dresden

Dr. Jeanett Paulick
Pranatale Diagnostik Berlin Lichtenberg, Berlin

Dr. Sabine RiBe
Zentrum fir Pranatale Medizin, Leipzig

Dr. Jobst Réhmel
Kinderpneumologie, Charite, Berlin

Dr. Anke Sarut-Lopez
Pranatale Diagnostik Berlin Lichtenberg, Berlin

Dr. Iris Scharnreiter
Fetomaternale Medizin, Keplerklinikum, Linz

Dr. Eva-Maria Stienecke
Praenatal.de, Dusseldorf

PD Dr. Manuela Tavares de Sousa
Klinik fir Geburtsmedizin
Universitatsklinikum Hamburg Eppendorf



